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Przebieg spotkania: 

1. Przedstawienie współpracy Wydziału Ochrony Środowiska z organizacjami pozarządowymi – 

prezentujący pan Piotr Szczepanowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska. 

Prezentujący przedstawił jak kształtowała się liczba złożonych ofert, przyznanych dotacji oraz 

łączne kwoty dotacji w latach 2013-2017. Podkreślił również, że w opinii Wydziału Ochrony 

Środowiska problemem we współpracy z organizacjami pozarządowymi jest duża liczba 

błędów formalnych popełnianych przez nie podczas składaniu ofert. Skutkuje to tym, że 

zdarzają się otwarte konkursy ofert w których pula środków nie zostaje wykorzystana,               

w związku z czym ogłaszane są kolejne edycje konkursów. Jako działania zaradcze Wydział 

Ochrony Środowiska organizuje indywidualne spotkania z oferentami popełniającymi błędy   

w ofertach.  

Dyskusja w której gościnnie brali udział członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego przy 

Wydziale Ochrony Środowiska dotyczyła także problemu niskiej jakości powietrza i smogu      

w Poznaniu oraz sposobu pomiaru jakości powietrza na terenie Poznania. 

2. Przedstawienie dotychczasowych działań związanych z organizacją Poznańskiego Dnia                    

i Tygodnia Organizacji Pozarządowych – prezentująca Izabela Leśniak – Kierowniczka 

Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

a. Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych zorganizowany został po raz pierwszy      

w 2009 roku. Inspiracją było Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych, które 

odbyło się w 2008 roku w Warszawie. Po raz pierwszy zorganizowano w Poznaniu 

imprezę mającą przybliżyć mieszkańcom rolę i działania organizacji pozarządowych. 

Impreza odbyła się w wrześniu na Placu Wolności. Organizacje zaprezentowały się       

w domkach oraz na scenie i wolnej przestrzeni placu. 

b.  W 2010 roku odbył się II Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych, pod hasłem 

„Dotykamy wszystkich aspektów życia przyłóż do tego swoją dłoń – PRZYBIJ PIATKĘ   

O PIĄTEJ”. Imprezie towarzyszyło bicie rekordu w „przybijaniu piątki”. 



c. W 2011 roku zorganizowano wspólny wyjazd na VI Ogólnopolskie Forum Inicjatyw 

Pozarządowych w Warszawie, gdzie wspólnie prezentowano „Pozarządowy Poznań” 

na stoisku i wydarzeniu pod hasłem „Generujemy dobrą energię dla Poznania”. 

d. 2012 rok – zorganizowano III Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych pod hasłem 

„Odkryj wachlarz możliwości – poznaj Pozarządowy Poznań”. Po raz pierwszy 

zorganizowano również Tydzień Organizacji Pozarządowych, w ramach którego 

organizacje pozarządowe zapraszały mieszkańców na różne przedsięwzięcia. 

e. 2013 rok – IV Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych pod hasłem „Generujemy 

dobrą energię dla Poznania” (podobnie jak podczas udziału w VI OFOP). 

f. 2014 rok – wspólny wyjazd na VII Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych      

w Warszawie 

g. 2015 rok – V Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych pod hasłem „Dziel czas. 

Łącz pasje. Nakręcaj do działania” – imprezie towarzyszyło „budzenie Poznaniaków 

do działania”. 

h. 2016 rok – VI Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych pod hasłem „Rośniemy      

w siłę” 

i. 2017 rok – VII Poznański Dzień Organizacji Pozarządowych – impreza odbyła się pod 

hasłem „Łączymy działania dla nas, dla Poznania” 

Z informacji zwrotnych otrzymanych od przedstawicieli organizacji pozarządowych biorących 

udział w imprezach wynika, że maleje zainteresowanie mieszkańców imprezą, jak również  

mało jest osób spoza III sektora biorących udział w przedsięwzięciu. Organizacje sygnalizują 

potrzebę spotykania się i integracji a także wymiany kontaktów między sobą. Nie wszystkim 

odpowiadała formuła imprezy polegająca na wystawianiu się w domkach ponieważ ogranicza 

to kontakt bezpośredni z mieszkańcami. 

Z powyższych uwag wynika, że warto byłoby zastanowić się nad dwoma działaniami 

ukierunkowanymi na dwa różne cele: 

• integrację organizacji pozarządowych 

• pokazanie mieszkańcom Poznania działań organizacji pozarządowych jednak nie 

ukierunkowane na informowanie i tłumaczenie czym są organizacje pozarządowe      

a bardziej pokazujące działania fundacji i stowarzyszeń. 

 

3. Dyskusja o formie przyszłych działań mogących zastąpić Dzień i Tydzień Organizacji 

Pozarządowych. 



a. Pani Ewa Gałka podkreśliła, że 3-4 tygodnie przed Dniem Organizacji Pozarządowych 

jej organizacja przygotowywała lub kupowała różne materiały takie jak ulotki, 

gadżety czy ciasta, cukierki itp. co wymagało wiele zaangażowania i pochłaniało 

sporo czasu a stosunkowo niewielkie było zainteresowanie mieszkańców, tym samym 

rezultaty w odniesieniu do nakładów były bardzo słabe. 

b. Pan Łukasz Garczewski podkreślił, że ważny jest aspekt integracji organizacji i trzeba 

go kontynuować. Ponadto podkreślił, że warto się zastanowić w jakim celu chcemy 

pokazywać poznaniakom organizacje pozarządowe. Czy po to aby organizacjom się 

łatwiej uprawiało fundrasing i pozyskiwało fundusze, czy łatwiej pozyskiwało 

wolontariuszy albo 1%, lub pozyskiwało nowych członków. 

c. Pan radny Przemysław Alexandrowicz zadał pytanie czy próbowano oszacować liczbę 

osób spoza organizacji biorących udział w imprezie. Pani Izabela Leśniak 

odpowiedziała, że w kolejnych latach szacowano liczbę uczestników od 1 do 4 tysięcy 

osób natomiast trudno oszacować jak liczną grupę stanowili mieszkańcy nie związani 

bezpośrednio z organizacjami. Frekwencja była zależna również od pogody. 

d. Pan radny Alexandrowicz zaproponował aby rozważyć możliwość organizacji imprezy 

w hali aby uniknąć zależności od pogody a także zasygnalizował potrzebę 

zaangażowania szkolnych kół wolontariatu. 

e. Pani radna Małgorzata Woźniak zwróciła uwagę, że istotne jest zaangażowanie 

mediów, szczególnie TVP i WTK w promocję organizacji pozarządowych. 

f. Dyskutowano o możliwości zorganizowania imprezy na targach m. innymi w formie 

warsztatów i paneli a także o możliwości organizacji pikniku. 

g. Pan Robert Werle podkreślił konieczność określenia celu w jakim ma prezentować się 

organizacja a także wskazał na trudność promocji pewnych działań np. pomocowych. 

h. Pani radna Małgorzata Woźniak oraz pani Ewa Gałka wskazały na konieczność 

zaangażowania uczniów i szkół. 

i. Pan Wiesław Rygielski z KDO przy Wydziale ochrony Środowiska wskazał na 

możliwość zorganizowania śniadania na trawie i unikanie w nazwie lub zaproszeniu 

terminu „organizacje pozarządowe” ponieważ to nie przyciąga mieszkańców. 

j. Pani Aleksandra Orchowska przedstawiła stanowisko Komisji Dialogu Obywatelskiego 

przy Pełnomocniku ds. Osób z Niepełnosprawnościami, aby rozważyć możliwość 

aktywnej formy np. biegu. Zwróciła również uwagę, że nie wszystkim odpowiada 

„biesiadna formuła imprezy”. 

k. Pani Izabela Leśniak zasygnalizowała możliwość zorganizowania odrębnego 

przedsięwzięcia ukierunkowanego na prezentację prac i dorobku organizacji 



działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami np. w ramach promocji 

ekonomii społecznej. Prosiła również o przesłanie ewentualnych uwag lub propozycji 

dotyczących koncepcji organizacji imprezy na jej adres mailowy lub przesłanie ich do 

pani Przewodniczącej. 

4. Kolejne spotkanie PRDPP odbędzie się na 29 marca 2018 r. o godzinie 14:00 w Sali             

Błękitnej Urzędu Miasta Poznania.   

Załączniki: 

• Listy obecności 
 

Sporządziła: 

Izabela Leśniak, OKWzOP tel.57 96 

 


